关于遴选2016-2017学年度“中美富布赖特项目”
联合培养博士生项目出国留学人员的通知
各有关学院：
根据中美教育交流协议，受教育部委托，国家留学基金管理委员会（以下简称留基委）将继续选派 联合培养博士研究生参加“中美富布赖特项目”，于2016-2017学年度赴美研修。现将遴选工作的有关事宜通知如下：

一、选派计划：

本次遴选类别为联合培养博士生，全国选派不超过20人，留学期限不超过10个月。我校推荐名额为2人。
二、申请人条件：
1、热爱社会主义祖国，身心健康，具有良好的思想和业务素质并在学习、工作中表现突出，具有学成回国为祖国建设事业服务的责任心和责任感。
2、申请人应在过去四年内没有在美留学和长期研究的经历。暂不受理正在境外学习的人员的申请。
3、有效的TOELF或IELTS（学术类）成绩（均须为2014年10月1日后的考试）。其中，TOEFL网考成绩不低于95分，IELTS（学术类）总成绩不低于6.5分，口语不低于5.5分。
4、申请人年龄不超过35岁（1980年10月1日后出生），应为我校全日制在读博士生（不含委托培养生及定向生），且已完成第一年基础课程，并与导师一起确定博士论文研究方向，形成研究计划；或为硕博连读生/直博生，且已完成前三年的基础课程并已确定博士论文研究方向，形成研究计划。

5、申请人研究课题应为美国文学/政治/经济/历史/社会/文化等领域的特定方面，并须表明在美国进行某项研究的必要性，同时具体阐明其研究如何加深中国对美国在学术上的理解，回国后如何将其所学运用到其博士论文及最终的学术和专业发展中。来自工程及科学领域的申请将不予考虑。
四、项目评审安排：

1、即日起，申请人可向所属学院提交申请，并提交以下申请材料：
（1）《四川大学“中美富布赖特项目联合培养博士子项目”申请表》（附件一）：

（2）个人简历（包括参与科研及论文发表情况，内容不超1页A4纸）；

（3）外语水平证明复印件；
2、6月30日前，学院对申请人进行汇总和评审，并将推荐结果以公文形式报国际合作与交流处（推荐人选名单请按优先推荐顺序），同时请将申请人材料转交国际合作与交流处。
3、7月10日前，国际合作与交流处组织相关部门对各学院推荐人选进行评审和选拔，确定学校推荐名单。
4、7-8月，学校统一组织被推荐人进行网上报名，并上报留基委。
5、9月，留基委对符合条件的申请人进行通讯评审；

6、11月，通过通讯评审的申请人收到面试通知，进行面试；

7、12月上旬，公布通过面试的候选人名单；

8、2016年8、9月，被录取的奖学金奖得者在美方落实接收院校后派出。
五、本项目不支持被录取人员留学期间长期在美国境外参加活动或休假。除非有影响到本人或直属亲属的紧急情况发生，被录取人员不得请假离美14天以上。紧急情况下需提前一个月申请赴美国以外地区休假或参加其他活动。请申请人在决定申请前认真考虑上述留学要求。

六、根据国家公派留学的有关规定，被录取人员出国前须与留学基金委办理签约、公证、交存保证金等手续。学习结束后须严格遵守《资助出国留学协议书》的相关规定，按期回国服务。本项目不受理“中美富布赖特项目”留学人员的J-1签证豁免申请。

联系电话：85407080
联 系 人：樊老师
办公地点：望江校区行政楼511室
附件：四川大学“中美富布赖特项目联合培养博士子项目”申请表
                                                              国际合作与交流处

                                                               2015年5月5日

四川大学“中美富布赖特项目联合培养博士子项目”申请表

	姓名

	性别

	出生日期

	学号

	在读年级：

	学院

	专业

	政治面貌

	申请人联系方式
	电话/手机:                            Email:

	指导老师

	外语水平

	曾享受国家留学基金资助情况
	是□      否□

如是，请注明项目名称及时间：

	博士论文研究方向

	研修课题的

简要说明（须表明在美国进行研究的必要性）
	          申请人签字：

	导师意见
	签字：                               年    月     日

	所在学院

审核推荐意见
	签字：                公章：         年     月     日

PAGE
2